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OSP Szczytno – gospodarzem Gminnego Dnia Strażaka

W tym roku po raz kolejny odbyła się akcja „Polska Biega” zorganizowana 

pod patronatem Agory. Dzięki inicjatywie zespołu nauczycieli wychowania fi -

zycznego Gimnazjum przy dużej pomocy OSP Kampinos i Wiejca oraz grupy 

FUF. Gmina Kampinos po raz pierwszy uczestniczyła w tej ogólnopolskiej im-

prezie sportowej – 17 maja br.

Patronat honorowy nad biegiem objął członek Zarządu Powiatu Warszawskie-

go Zachodniego Andrzej Wołczyński i Wójt Gminy Kampinos Tomasz  Tymoft y-

jewicz. 

Ustalona przez głównego organizatora długość trasy wynosiła od 3 do 5 km. 

Nasz gminny bieg o długości 3300 m zaczynał się przy skansenie w Granicy i pro-

wadził żółtym szlakiem do mostu w Józefowie i ul. Partyzantów – do budynku OSP 

w Kampinosie.

Na starcie stawiło się 30 uczestników, głównie uczniów Szkoły Podstawowej 

i Gimnazjum, choć nie zabrakło również reprezentantów starszych grup wieko-

wych.

Pierwsze miejsca w poszczególnych kategoriach wiekowych zajęli:

–  Paulina Wasiak – wśród dziewcząt ze Szkoły Podstawowej,

–  Martyna Krupińska – wśród dziewcząt z Gimnazjum 

– razem ukończyły bieg p. Aneta Dąbrowska i p. Łucja Weltschek 

w kat. OPEN kobiet,

–  Patryk Pińkowski wśród chłopców ze Szkoły Podstawowej,

–  Piotr Zalewski wśród chłopców z Gimnazjum,

–  Adrian Kowalski w kat. OPEN mężczyzn. 

Gdy sędziowie sporządzali klasyfi kację, uczestnicy biegu mogli uzupełnić spa-

lone kalorie wysokoenergetyczną kiełbaską z grilla obsługiwanego przez wolonta-

riuszy z grupy FUF. Jednocześnie można było bliżej zapoznać się z nowoczesnym 

sprzętem strażackim, który prezentowali bracia Franciszkanie z Niepokalanowa. 

Z takiej gratki korzystali nawet najstarsi uczestnicy biegu, przymierzając hełmy, 

aparaty tlenowe i testując kabinę wozu strażackiego.

Mimo tego, że bieg odbył się w kameralnym składzie mamy nadzieję, że 

w przyszłym roku na starcie spotkamy się w gronie powiększonym o całe rodziny 

tegorocznych biegaczy, którzy swoim entuzjazmem i chęcią zdrowego i aktywnego 

spędzania czasu zarażą swoje otoczenie. 

Michał Stecko

nauczyciel wychowania fi zycznego

Z kroniki OSP Szczytno
W burzliwym roku 1924 po licznych pożarach 

zrodziła się chęć założenia Straży Pożarnej. Straż zo-

stała założona przez dziedzica dóbr Szczytno Lucjana 

Bojasińskiego – pierwszego Prezesa, który pełnił tę 

funkcję do 1945 roku.

W skład komitetu założycielskiego weszli ponad-

to: Antoni Binienda, Józef Binienda, Józef Trojańczyk, 

Michał Więckowski. 

Pierwszym naczelnikiem został Piotr Więckow-

ski, następnymi naczelnikami byli  Władysław Binien-

da i  Stanisław Binienda. Tegoż, 1924 roku zakupiona 

została sikawka ręczna i beczkowóz. Konie do straży 

a także pomieszczenie na sprzęt w swojej szopie dał 

Lucjan Bojasiński.  W 1930 roku został zakupiony wóz 

strażacki, a pięć lat później L. Bojasiński przekazał 

grunt pod budowę remizy. Remiza powstała, ale już w 

1943 roku została zniszczona przez huragan.

W 1939 roku wielu druhów walczyło w obronie 

Ojczyzny. Bronili Warszawy, toczyli Walki nad Bzurą, 

pod Mławą, na armii Kleeberga i  lotnikach w R.A.F. 

skończywszy. 

W czasie okupacji  wielu druhów walczyło w 

Armii Ludowej, Armii Krajowej i Batalionach Chłop-

skich. Po wyzwoleniu została wznowiona dalsza dzia-

łalność. Ze względu na to, że remiza była zniszczona, 

wybudowano prowizoryczny budynek przy drodze 

W dniu 25 maja r. gospodarzem obchodów Gminnego Dnia Strażaka była Ochotnicza Straż Pożarna w 

Szczytnie. Jednostka obchodzi 85. Rocznicę swego powstania. 

W uroczystości uczestniczyli m.in.: Waldemar Roszkiewicz (członek Zarządu Województwa Mazowieckie-

go), Paweł Kanclerz (członek Zarządu Powiatu Warszawskiego Zachodniego), druh Andrzej Wasilewski (Wi-

ceprezes Zarządu Oddziału Wojew.  ZOSP RP), Starszy Brygadier Tadeusz Wypychowski (Z-ca Komendanta 

Powiatowego PSP Powiatu Warszawskiego Zachodniego), Marek Deles (Nadleśniczy KPN), Ludwika Kwiadas- 

Wierzbicka (Przewodnicząca Rady Gminy Kampinos), Tomasz Tymoft yjewicz  (Wójt Gminy Kampinos), Ks. 

Jacek Kijewski (Proboszcz Parafi i Pilawice) oraz jednostki OSP z terenu gm. Kampinos. 

Uroczystość – zorganizowana przez Wójta Gminy Kampinos, Zarząd Gminny ZOSP RP w Kampinosie i 

OSP Szczytno – rozpoczęła się Mszą św. w Kościele Matki Bożej Miłosierdzia w Pilawicach, odprawioną przez 

proboszcza parafi i ks. Jacka Kijewskiego. Po mszy nastąpiło poświęcenie pojazdów pożarniczych.

Wszyscy udali się na plac OSP Szczytno, by wziąć udział w okolicznościowej akademii, którą prowadzili: 

Prezes Zarządu Gminnego ZOSP RP Druh Andrzej Wołczyński i Komendant Gminny OSP Druh Zbigniew 

Ploch. 

Po wciągnięciu fl agi na maszt  i odegraniu hymnu narodowego, nastąpiło złożenie raportu. Następnie, zo-

stała odczytana krótka kronika OSP Szczytno, a zasłużone druhny i  druhowie otrzymali odznaczenia korpora-

cyjne. Nad całością czuwał Prezes OSP Szczytno Jan Bojanowski.

Ryszard Antosik

Sekretarz OSP Szczytno

do Pilawic. W 1947 roku została zakupiona pierwsza 

motopompa marki Syrena. Budynek straży spłonął 

jednak po uderzeniu pioruna. 

Po roku 1950 straż przeszła kryzys i czystki. Zo-

stały zabrane księgi dokumentalne, które zaginęły 

bez wieści po tym jak zostały zdane prowadzącemu 

zebranie przedstawicielowi powiatu. Po przebytym 

kryzysie, straż znów zaczęła być aktywna pod prze-

wodnictwem Stanisława Bojanowskiego i innych dru-

hów. Do gaszenia pożarów druhowie (m.in. Stanisław 

Binienda,  Marian Więckowski i Stefan Antczak) wy-

pożyczali swoje konie. Dużą pomoc w tym czasie oka-

zała jednostce Komenda Powiatowa Straży Pożarnej w 

Sochaczewie m.in. poprzez przydział węży tłocznych 

(ok. 700 mb) i syreny alarmowej. 

Do pożarów strażacy nie jeździli już końmi, lecz 

ciągnikiem z przyczepą, który udostępnił kierownik 

Fermy Lisów, Klemens Cymer. W latach 60. na remi-

zę własnymi siłami został wyremontowany budynek 

z pozostałości po czworaku z majątku Bojasińskich, 

który w latach późniejszych, z pomocą Gminy Kam-

pinos, został rozbudowany i powiększony o salę. 

W tym czasie również z placu OSP został wydzielony 

teren na plac zabaw dla dzieci. W 1958 roku została 

zakupiona z przydziału gminy Kożuszki motopompa 

M 200. 

W roku 1978 roku – z pomocą Komendy Rejo-

nowej Straży Pożarnych w Grodzisku Maz. została 

zakupiona motopompa  P03 M 800, a następna – P05  

Cała Polska Biega i …biega Kampinos
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Ekologiczne klimaty

– w roku 1982. W roku 1978 przez Gminę Kampi-

nos został przydzielony samochód Żuk, a następ-

nie wozy bojowe Star 25, Star 26 i ostatni Star 266 z 

dwudziestoletnim stażem.

W roku 1984 zostały oddane do użytku garaże 

wybudowane przez Urząd Gminy Kampinos. W 

tym też roku jednostka obchodziła 60. rocznicę 

swego powstania i z tej okazji otrzymała sztandar. 

W roku 1993 OSP Szczytno wspólnie z jednost-

ką OSP Strzyżew była organizatorem Gminnych 

Obchodów Dnia Strażaka. W kościele parafi alnym 

odbyła się wtedy uroczysta Msza św. odprawiona 

przez kapelana strażaków Woj. Warszawskiego 

– ks. Krzysztofa Jackowskiego.

Straż szczytnowska uczestniczyła w wielu róż-

nych akcjach ratowniczych i społecznych, takich 

jak: gaszenie kościoła w Górkach Kampinoskich 

czy naprawa wałów przeciwpowodziowych nad 

Wisłą, ponadto w uroczystościach kościelnych i 

korporacyjnych, a także przy zabezpieczaniu im-

prez i uroczystości organizowanych przez Urząd 

Gminy.

W roku 1999 przeprowadzono częściowy re-

mont budynków OSP oraz ogrodzenia.

W dniu 16 maja 1999 roku jednostka OSP 

Szczytno z okazji jubileuszu 75-lecia istnienia 

została odznaczona Złotym Medalem za zasługi 

dla Pożarnictwa. Z tej okazji w Kościele parafi al-

nym M.B. Miłosierdzia w Pilawicach została odpra-

wiona okolicznościowa Msza św. koncelebrowana 

przez Ks. Dziekana Jana Kaczmarczyka i Ks. Pro-

boszcza Tadeusza Szczękulskiego. Na uroczystość 

przybyli również: Starosta Powiatu Warszawskie-

go Zachodniego Pan Adam Bartosik, Komendant 

Powiatowy PSP brygadier Mariusz Jankiewicz, 

Dyrektor Kampinoskiego Parku Narodowego Pan 

Jerzy Misiak, Prezes Zarządu Powiatowego ZOSP 

RP druh Andrzej Wasilewski oraz władze Gminy 

Kampinos z Wójtem Romanem Rębisiem i jednost-

ki OSP: Strzyżew, Zawady, Stare Gnatowice, Kam-

pinos, Wiejca, Nowe Mostki, Mokas i Janaszówek.

W roku 2000 jednostka została wyposażona w 

piłę do drewna oraz w pług do odśnieżania, dzięki  

czemu – oprócz gaszenia pożarów – może prowadzić 

ratownictwo drogowe w czasie usuwania skutków 

klęsk żywiołowych i przywracać przejezdność dróg.

W roku bieżącym OSP Szczytno – gospodarz 

Gminnego Dnia Strażaka – przeprowadza remont 

strażnicy i garażu oraz prace konserwacyjne na 

przylegającym placu zabaw dla dzieci i przy fi gurce 

Matki Boskiej.

Zarząd OSP pracuje w składzie: Prezes Jan 

Bojanowski; Naczelnik Janusz Barciński; Z-ca Na-

czelnika Piotr Bojanowski; Skarbnik Iwona Wię-

ckowska, Sekretarz Ryszard Antosik; Gospodarz 

– Robert Bojanowski.

Jednostka liczy 19 druhów i druhen.

Kronikę spisali druhowie

 Marian Więckowski i Jan Bojanowski

Podczas I Mazowieckiego Festiwalu Różnorodności Kampinoskie Klimaty 

odbył się terenowy konkurs ekologiczny „.Swego nie znacie – poznajemy 

piękno Puszczy Kampinoskiej”. Głównym inicjatorem oraz organizatorem tego 

przedsięwzięcia była młodzież z grupy wolontariuszy FUF.

W konkursie wzięła udział młodzież szkolna, zarówno z gminy Kampinos, jak i 

z gmin okolicznych. Dzieci i młodzież, podzieleni na 12 dziesięcioosobowych patroli 

przemierzali teren Puszczy Kampinoskiej wykonując przy tym przeróżne zadania. 

Konkurs miał duże znaczenie edukacyjne, gdyż w trakcie jego trwania odbyły 

się również warsztaty ekologiczne przeprowadzone w Ośrodku Dydaktyczno 

– Muzealnym w Granicy. Dzięki nim młodzież – oprócz dobrej zabawy – wyniosła 

z konkursu także rzetelną wiedzę. Pomysł przeprowadzenia takiego projektu 

okazał się być bardzo trafnym, gdyż forma konkursu była na tyle atrakcyjna, że 

cieszył się on bardzo dużym powodzeniem, a z twarzy jego uczestników nie znikał 

uśmiech. Patrole musiały m.in. wymyślić hasło reklamowe kampinoskiego Parku 

Narodowego, nakręcić spot reklamowy, było również strzelanie z paintballu.

Terenowe zmagania wygrał patrol ‘Szkodniki’ z Kampinosu, II miejsce zajął 

patrol ‘ Grupa’ z Błonia, natomiast III miejsce „WiA” także z Kampinosu. Nagrody 

wręczyli: Paweł Białecki, p.o. zastępcy wójta, Ludwika Kwiadas – Wierzbicka 

Przewodnicząca Rady Gminy oraz Marek Parafi niuk, przewodniczący Komisji 

Budżetu i Finansów Powiatu Warszawskiego Zachodniego. 

Wszystkim laureatom należą się gratulacje, gdyż konkurencja była bardzo 

duża a zadania, choć sprawiały wiele radości, nie były najprostsze. 

Zrealizowanie tej cennej inicjatywy było możliwe dzięki dofi nansowaniu 

z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Magdalena Konopka

14 maja, w ramach  akcji „Polska Biega”, do Kampinosu zawitała sztafeta pro-

wadzona przez Roberta Korzeniowskiego. 

Do biegnącego na odcinku Leszno – Sochaczew polskiego maratończyka Mi-

chała Bartoszaka dołączyła grupa młodych kampinoskich biegaczy, w składzie:  

Katarzyna Kowalewska, Patryk Szymański, Dawid Wasilewski, Piotr Zalewski, Da-

riusz Smoliński, Mariusz Zdanowski i Patryk Skoczylas.

Ekipa biegła wytrwale ponad 10 km. Najdłużej towarzyszył sztafecie Patryk 

Skoczylas, zapaśnik z U.L.K.S. „Ryś” Kampinos. 

Należy nadmienić, że pokonanie tego dystansu nie było łatwe. Trzeba było do-

stosować się do ostrego tempa, jakie nadawał biegowi Michał Bartoszak, ponadto z 

nieba lał się żar, dodatkowym czynnikiem stresującym – mimo zabezpieczenia ze 

strony Policji i Straży Pożarnej – był również bieg po ruchliwej trasie. 

Wszystkich, którzy chcieliby w przyszłym roku przyłączyć się do sztafety, za-

chęcamy do rozpoczęcie przygotowań już teraz. Wszelkie wskazówki na temat – jak 

zdrowo rozpocząć swoją  przygodę z bieganiem – znajdują się na stronie interne-

towej www.polskabiega.pl

Organizatorzy biegu składają serdeczne podziękowania jednostce OSP Gna-

towice i Funkcjonariuszom Policji z Posterunku w Kampinosie za zabezpieczenie 

biegu na odcinku trasy przebiegającym przez gminę Kampinos.

Na ręce Wójta Gminy wpłynęło również pismo od pana Roberta Korzeniow-

skiego, w którym dziękuje on za znakomitą współpracę wszystkim osobom i służ-

bom biorącym udział w akcji ‘Polska Biega’ i wyraża nadzieję, że za rok również 

wesprzemy tę akcję swoim udziałem.

Łucja Weltschek

Finał Akcji ‘Polska biega’



4
 Biuletyn KAMPINOSKI nr 5 (60), 27 czerwca 2008

W dniu 6 czerwca 2008 r. w naszej szkole od-

były się IV Szkolne Igrzyska Olimpijskie. Imprezę 

otworzyła Dyrektor Zespołu p. Maria Wyganowska-

Miklaszewska, następnie uczeń Mariusz Zdanowski 

zapalił znicz olimpijski, a Patryk Szymański wciąg-

nął na maszt fl agę państwową i olimpijską. Co roku 

na Igrzyskach klasy reprezentują wcześniej wyloso-

wane kraje świata.

W tym roku poszczególne klasy przedstawiły się 

nam następująco: IVa  –  to Czechy, IVb – Wielka Bry-

tania, Va – Japonia, Vb – Grecja, VIa – Meksyk, VIb 

– Stany Zjednoczone Ameryki Północnej, natomiast 

klasy gimnazjalne: Ia – to Włochy, Ib – Hiszpania, IIa 

– Niemcy, IIb – Rosja, IIc – Ukraina, IIIa – Brazylia, 

III b – Polska, III c – Francja.

Wszystkie klasy były doskonale przygotowane, a 

prezentacja poszczególnych krajów barwna i ciekawa.

Uczniowie zmagali się w konkurencjach olimpij-

skich i nie tylko. Na przykład:

1. Najwięcej emocji wzbudziły Zapasy.

2.  Tor przeszkód pokonywany był błyskawicznie i bez-

błędnie.

3.  Rzutowi jajkiem towarzyszyły chóralne śmiechy ca-

łej widowni.

4.  Celność rzutu mogliśmy sprawdzić w rzutach obrę-

czami.

5.  Tak jak w starożytności szkolni mocarze wykazywa-

li swoją hegemonię podczas pchnięcia kulą.

6.  Wielką odwagą i zmaganiem musieli wykazać się 

uczniowie w wyścigach rydwanów.

7.  Sztafeta zakończyła nasze zmagania z upałem, dy-

stansem, konkurencjami, czyli coś co doprowadziło 

wszystkich do sportowej euforii. 

Rywalizacji międzyklasowej towarzyszyły iście 

olimpijskie emocje i duch sportowej rywalizacji. 

Oklaskom i okrzykom nie było końca. Konkurencje 

sportowe były przeplatane scenkami rodzajowymi 

przedstawianymi przez szkolne koło teatralne „Zszy-

wacz”. Aktorzy z grupy przebrani za greckich bogów 

przedstawiali widowni scenki nawiązujące do Igrzysk 

Starożytnych.

W klasyfi kacji punktowej w szkole podstawowej 

zwyciężyła klasa VIb – p. K. Kirkowskiej zdobywając 

83 punkty i Puchar Przechodni IV Szkolnych Igrzysk 

Olimpijskich. II miejsce zajęła klasa VI a – p. A. Ko-

łaczyńskiej (61 punktów), a III miejsce – klasa  V a 

– p. A. Zimoląg (60 punktów).

W gimnazjum Puchar zdobyła klasa III c – p. E. 

Waśkiewicz zdobywając 63 punkty, II miejsce zaję-

ła klasa II a – p. G. Królak, a III miejsce klasa III b 

– p. K. Miązek. 

Po emocjach związanych z rywalizacją między-

klasową rozegrano mecze towarzyskie piłki nożnej: 

w szkole podstawowej kl. VI z klasami IV i V, a w 

Gimnazjum reprezentacje klas III z drużyną klas I i II. 

W tym czasie pozostali uczniowie odpoczywali i kon-

sumowali słodkości przygotowane dla nich z okazji 

Dnia Dziecka. 

Gościem honorowym imprezy był p. Andrzej 

Malina – zapaśnik, olimpijczyk z Seulu, który przyje-

chał wręczyć I Kółko Olimpijskie naszym zapaśnikom, 

utytułowanym medalami w Międzywojewódzkich 

Mistrzostwach Młodzików 2007: Mariuszowi Zda-

nowskiemu, Dawidowi Wasilewskiemu, Patrykowi 

Szymańskiemu.

Po dekoracji zwycięskich zawodników dziewczęta 

z zespołu tanecznego Escape uwieńczyły część ofi cjal-

ną tańcem i podziękowały gościowi honorowemu za 

przybycie.

Organizatorami imprezy byli: 

zespół nauczycieli wychowania 

fi zycznego gimnazjum, koło te-

atralne „Zszywacz” i stowarzy-

szenie FUF. Szkolną uroczystość 

sportową uświetnili również swoją 

obecnością przedstawiciele władz 

Gminy: Wójt Tomasz Tymoft yje-

wicz i Przewodnicząca Rady Gmi-

ny Ludwika Kwiadas-Wierzbicka.

Pełni sportowej euforii czeka-

my na V Szkolne Igrzyska Olim-

pijskie, być może już na nowych 

gminnych obiektach sportowych.

Katarzyna Michałowska-Knyt

W weekend 14-15 czerwca w Kampinosie ‘zagościł’ I Mazowiecki Festiwal 

Różnorodności ‘Kampinoskie Klimaty’. W ramach festiwalu odbył się Konkurs 

ekologiczny, Rajd historyczny, Przegląd Teatrów Amatorskich, Przegląd pio-

senki poetyckiej oraz recitale Tomasza Żółtko i Roberta Kasprzyckiego. 

Pierwszy dzień festiwalu upłynął pod znakiem konkursu ekologicznego, rajdu 

historycznego oraz Przeglądu Teatrów Amatorskich. Trasę rajdu i konkursu poko-

nywało kilka rywalizujących ze sobą patroli, wykonujących różne zadania w punk-

tach kontrolnych.

Pierwsze miejsce zdobył patrol Szkodniki (z Kampinosu), II – Grupa (z Bło-

nia) a III -WiA (również z Kampinosu). Wieczorem natomiast odbył się Przegląd 

Teatrów Amatorskich, którego laureatem zostało kampinoskie koło teatralne Zszy-

wacz z przedstawieniem „Romek i Julka – historia od podwórka”. Po wszystkich 

sobotnich atrakcjach uczestnicy Festiwalu odpoczęli przy ognisku.

W niedzielę natomiast odbył się Przegląd Piosenki Poetyckiej. Biorący udział 

w konkursie reprezentowali naprawdę wysoki poziom, dlatego jury przy uzgadnia-

niu werdyktu miało niezwykle twardy orzech do zgryzienia. Laureatem I miejsca 

został Jakub Pałys , II – Przemysław Bogusz, natomiast na miejscu III uplasował się 

zespół Calcjumfolii. 

Po wrażeniach artystycz-

nych związanych z występa-

mi amatorów nadszedł czas 

na podziwianie profesjona-

listów. Znakomitym kon-

certem zachwycił Tomasz 

Żółtko, reprezentujący – jak 

sam określił ‘ginący gatunek 

wędrownego grajka’. 

Ostatnią i zarazem naj-

większą atrakcją festiwalu 

był koncert Roberta Ka-

sprzyckiego. Kampinoscy 

odbiorcy mogli osobiście 

przekonać się, o tym – jak 

niezwykłą atmosferę stwarza 

na swoich koncertach ten 

artysta. Autor znakomitych 

utworów takich jak np. Nie-

bo do wynajęcia lub Świa-

topogląd nawiązał świetny 

kontakt z publicznością – a 

ta była tym faktem zachwycona.

Organizatorami tego wydarzenia kulturalnego byli: Urząd Gminy Kampinos, 

ULKS Ryś, FUF, Ośrodek Rekreacyjno-Sportowy w Kampinosie, Teresiński Ośro-

dek Kultury, Ośrodek Dydaktyczno-Muzealny w Granicy. 

Wielkie podziękowania należą się sponsorom: Narodowemu Centrum Kultury 

oraz Wojewódzkiemu Funduszowi Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

Imprezę objęli honorowymi patronatami: Dyrektor Kampinoskiego Parku 

Narodowego Jerzy Misiak oraz Starosta Powiatu Warszawskiego Zachodniego Jan 

Żychliński. 

Magdalena Konopka

F.U.F.

IV Szkolne Igrzyska Olimpijskie
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OŚWIATA

Przedszkole

Po zamieszaniu z naborem do Przedszkola Rada i Wójt Gminy postanowili 

utworzyć dodatkowy oddział przedszkolny. Koszt utworzenia oddziału to ok. 

70 tys. zł, które trzeba znaleźć w budżecie gminy oraz koszty przygotowania 

sali. 

Większość rodziców wysyła dzieci do przedszkola na cały dzień 

i zaczyna niestety brakować miejsca. Powstanie nowego oddziału wiąże się 

z przesunięciem w dalszą przyszłość utworzenia świetlicy socjoterapeutycznej 

dla której przeznaczone byłyby pomieszczenia zajęte obecnie przez klasy ‘0’.

Podkreślić jednak należy, że wszystkie dzieci z terenu gminy, których 

rodzice złożyli wnioski, zostały przyjęte do przedszkola. 

Gimnazjum

Trzy tygodnie temu ogłosiłem przetarg na wybudowanie stanu surowego 

gimnazjum.

Mam nadzieję, że wpłynie przynajmniej jedna oferta i wreszcie zaczniemy 

budowę. Wykonanie inwestycji zaplanowane jest ze środków własnych. 

Będziemy czynić starania o to, by otrzymać zwrot wydanych środków 

oraz dotację na dokończenie inwestycji ze środków unijnych. Gdybyśmy 

nie rozpoczęli tej budowy w tej chwili, to z całą pewnością nie udałoby się 

wybudować gimnazjum w ciągu najbliższych dwóch – trzech lat. Rozpoczynając 

teraz budowę – moim zdaniem – w 2010 roku w nowym budynku gimnazjum 

powinna rozpocząć się już nauka.

Woda i ścieki

1) W związku z występującą suszą i bardzo dużym poborem wody 

wprowadzam zakaz podlewania trawników i upraw – do odwołania.

2) Duży pobór wody oraz problemy z funkcjonowaniem Stacji 

Uzdatniania Wody w Kampinosie spowodowały dostarczanie do Państwa 

domów wody o nie najwyższej jakości. Z powodu wymiany sieci azbestowej 

nie możemy zasilać się wodą z SUW Szczytno. Podejmujemy działania, aby 

wyeliminować problemy, ale zwiększenie ponad dwukrotnie poboru wody oraz 

zmiany parametrów wody w studni czynności te niweczą. Za niedogodności 

serdecznie przepraszam. 

3) Zgodnie z wolą Rady Gminy obecne taryfy na wodę i ścieki zostają 

‘przedłużone’ do końca 2008 roku. Będą tym samym obowiązywać nie 

zmienione przez ponad dwa lata.

4) Obecnie prowadzę rozmowy z fi rmami odbierającymi ścieki na 

temat ich odbioru z terenu Gminy Kampinos, gdyż nie jesteśmy w tej chwili 

w stanie sprostać potrzebom Mieszkańców w tym zakresie. Posiadamy jedną 

beczka o poj. 4 m3, której funkcjonowanie jest w chwili obecnej dotowane 

w ok. 40%. Coraz więcej Mieszkańców dostrzega potrzebę wywożenia 

nieczystości ciekłych ze swoich szamb. Większość chce to robić w godzinach 

popołudniowych lub w sobotę, co powoduje dodatkowe nadgodziny 

u pracownika obsługującego szambiarkę. Gdy ponad 4 lata temu ustalana była 

cena za beczkę ścieków, koszty realne wynosiły 58 zł, na dzień dzisiejszy – jest 

to ok. 80 zł., pod warunkiem, że usługa wykonywana jest w godzinach pracy.

Nowa cena w prywatnej fi rmie za 4 m3 będzie wynosić 64 zł.

Firma zacznie obsługiwać Państwa w połowie lipca. Telefon komórkowy 

zamieszczamy w tym biuletynie i na stronie internetowej Urzędu.

Wójt Gminy

Tomasz Tymoft yjewicz 

Zgodnie z art. 17 ust. 4 ustawy z dnia 10 maja 1990r. – Przepisy wprowadzające 

ustawę o samorządzie terytorialnym i ustawę o pracownikach samorządowych (Dz. 

U. Nr 32 , poz. 191 z późn. zm.) Komisja Inwentaryzacyjna powołana przez Radę 

Gminy Kampinos z a w i a d a m i a , że: 

W dniu 26 czerwca 2008 r. został wyłożony do publicznego wglądu spis 

inwentaryzacyjny nieruchomości Skarbu Państwa położonej na terenie wsi  

Komorów działka ewid. Nr 210/2

Spis inwentaryzacyjny będzie wyłożony do wglądu w siedzibie Urzędu Gminy 

Kampinos przez okres 30 dni t.j. do 26 lipca 2008 w godzinach pracy Urzędu.

Jednostki organizacyjne, organizacje społeczne, zawodowe oraz osoby fi zyczne 

mogą wystąpić w powyższym terminie z wnioskiem i zastrzeżeniami dotyczącymi 

wyłożonego spisu inwentaryzacyjnego.

Przewodniczący

 Komisji Inwentaryzacyjnej

W dniu 10 czerwca w Zespole Szkolno-Przedszkolnym z Oddz. 

Integracyjnymi w Kampinosie odbyło się rozstrzygnięcie konkursów: wiedzy 

i plastycznego na temat ‘Bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym”.

Komisja konkursowa w składzie: Teresa Młynarczyk – Starszy specjalista PT 

KRUS Błonie (przewodnicząca) oraz członkowie komisji: Tomasz Tymoft yjewicz 

– Wójt Gminy, Maria Wyganowska-Miklaszewska – Dyr. Zespołu Szkoln-

Przedszkolnego, Anna Rybka – Dyr. ds. Szkoły Podstawowej, Małgorzata Głowacka 

– Referent ds. administracyjnych U.G.  i Maryla Ciura – pedagog szkolny, wybrała 

laureatów konkursu.

W konkursie wiedzy wśród 17 uczniów Gimnazjum I miejsce zdobyła Natalia 

Tomaszewska, II – Monika Kozłowska, na trzecim uplasował się Mirosław 

Bargieł.

Natomiast w konkursie plastycznym autorami najlepszych prac (spośród 

23) okazali się: Aleksandra Serafi n, Małgorzata Rykowska i Milena Głowacka. 

Pozostali uczestnicy otrzymali dyplomy za udział w konkursie.

OBWIESZCZENIE WAŻNE INFORMACJE

‘Bezpieczna praca w gospodarstwie rolnym’

Zasady konkursu:

Konkurs jest otwarty dla wszystkich fotografujących w następujących kategoriach:  

a) uczniowie szkoły podstawowej w Kampinosie,

b) uczniowie gimnazjum w Kampinosie 

c) mieszkańcy Gminy Kampinos.

W konkursie może brać udział każdy, kto zajmuje się fotografi ą amatorsko za wyjąt-

kiem Organizatorów i członków Jury.

Termin składania prac mija dnia 15 września 2008 roku.

Szczegółowy regulamin konkursu jest dostępny jest na stronie www.kampinos.pl oraz 

w Urzędzie Gminy Kampinos. 

Patronat nad konkursem objął Wójt Gminy Kampinos.

KOMUNIKAT
Informuję, że od dnia 15 lipca br. wywóz ścieków 

komunalnych (szamb) przejmuje Firma Marian 

Małkiński (05-084 Leszno, Roztoka 19).

Zamówienia i usługi – tel. kom. 602-710-694.

Kierownik Referatu ds. Gospodarki Komunalnej

Ludwik Kwiatkowski

FUF ogłasza konkurs fotografi czny 
na najśmieszniejsze zdjęcie z wakacji.
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W dniu 14 maja br. w budynku Zespołu Rekreacyjno – Sportowego w Kam-
pinosie, odbyła się XX Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Kampinos. 

Na uroczystą Sesję został zaproszony Ksiądz Kardynał Józef Glemp Prymas 
Polski, któremu władze samorządowe postanowiły nadać tytuł Honorowego 
Obywatela Gminy Kampinos.

Jego Eminencja przybył do Kampinosu o godz. 16.00. Jako pierwsi czcigodne-
go gościa powitali Wójt oraz Przewodnicząca Rady Gminy, następnie reprezentanci 
gminy zaprosili Ks. Prymasa do sali konferencyjnej, gdzie czekali już Radni, Sołtysi, 
urzędnicy, mieszkańcy oraz zaproszeni goście.

Wójt Gminy Tomasz Tymoft yjewicz ofi cjalnie powitał Honorowego Gościa 
(w imieniu władz samorządowych oraz wszystkich mieszkańców gminy) następnie 
poinformował, że uroczystość odbywa się podczas obrad Nadzwyczajnej Sesji Rady 
Gminy, w związku z czym przekazał głos Przewodniczącej Rady.

Pani Ludwika Kwiadas-Wierzbicka również powitała Księdza Prymasa oraz 
przybyłych gości: Ks. Dziekana Eugeniusza Petrykowskiego, Ks. Prałata Tadeusza 
Jaworskiego, Ks. Proboszcza Parafi i Kampinos Jana Franciszka Sudoła, Starostę 
Jana Żychlińskiego, Dyrektora KPN Jerzego Misiaka, Radnych Powiatowych – Bar-
barę Wasilewską i Andrzeja Wołczyńskiego, Radnych Gminy Kampinos, Dyrekcję, 
nauczycieli i uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kampinosie oraz miesz-
kańców Gminy. 

W swoim wystąpieniu Przewodnicząca pokreśliła, jak wielkim zaszczytem 
i wyróżnieniem dla naszej społeczności gminnej jest przyjęcie przez Prymasa Pol-
ski tytułu Honorowego Obywatela Gminy Kampinos – który tym samym staje się 
jednym z nas, uczestnikiem naszych radości, trosk i oczekiwań. Przewodnicząca 
zaznaczyła, iż jest to bardzo ważna uroczystość, tym bardziej, że Ksiądz Prymas jest 
pierwszym Honorowym Obywatelem Gminy. 

Ludwika Kwiadas-Wierzbicka wyjaśniła, że Sesja jest nadzwyczajna nie tyl-
ko z nazwy, ale – ze względu na rangę wydarzenia – ponieważ w pierwszej części 
Nadzwyczajnej Sesji Radni jednogłośnie podjęli uchwałę w sprawie nadania tytułu 
Honorowego Obywatela Gminy Kampinos Księdzu Kardynałowi Józefowi Glem-
powi Prymasowi Polski (...) zaś nadanie powyższego tytułu jest wolą mieszkańców 
gminy, którą wyrazili poprzez swoich przedstawicieli – Radnych Gminy.

Pani Ludwika Kwiadas-Wierzbicka odczytała treść Aktu nadania honorowego ty-
tułu, po czym wręczyła go Księdzu Kardynałowi. Symboliczny (bo mierzący zaledwie 
80 cm) klucz do gminy wręczył Księdzu Prymasowi Wójt Gminy Tomasz Tymoft yje-
wicz. Przewodnicząca zaznaczyła, że „klucz jest tak wielki, jak wielkie są serca mieszkań-
ców dla Księdza Kardynała, wyraziła jednocześnie nadzieję, że „klucz ten pomoże także 

otworzyć na miłość i wiarę wszystkie 
serca, nawet te najbardziej zatwar-
działe”. 

Po wręczeniu upominku Ho-
norowy Obywatel został obdaro-
wany bukietem kwiatów, następnie 
odbyła się krótka część artystyczna, 
podczas której uczniowie Zespołu 
Szkolno-Przedszkolnego z Oddz. In-
tegracyjnymi w Kampinosie przypo-
mnieli historię Kampinoskiej Ziemi, 
przywołując postaci dwóch wielkich 
Polaków – Prymasa Tysiąclecia Ks. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 
oraz Fryderyka Chopina. 

Ks. Kardynał Józef Glemp podziękował za ciepłe i uroczyste przywitanie, na-
stępnie dodał, że przyznanie mu tytułu Honorowego Obywatela Gminy Kampinos 
jest wielkim wyróżnieniem i radością. Ksiądz Kardynał zaznaczył, że bycie Hono-
rowym Obywatelem Gminy Kampinos jest dla niego zaszczytem, gdyż szczególnie 
bliskie są jego sercu okolice Puszczy Kampinoskiej, która na stałe wpisana jest w 
malowniczy krajobraz gminy. Prymas podkreślał, jak ważna dla niego jest bliskość 
natury i przyjazna atmosfera, które odczuwalne są w tutejszej okolicy. 

Jego Eminencja nie ukrywał, że jest Honorowym Obywatelem kilku innych 
miejscowości, jednak otwarcie i z uśmiechem przyznał, że tak oryginalnego pre-
zentu dotąd nie otrzymał.

Prymas zaznaczył, że dobrze się stało, iż dzieci i młodzież szkolna w swoim 
występie, opisując historię i piękno Ziemi Kampinoskiej, przywołały dwie ważne 
dla tutejszych mieszkańców (i dla wszystkich Polaków) postaci. Na ich cześć, dwa 
kilkusetletnie dęby kampinoskie nazwano imionami: Stefan i Fryderyk (drzewa te 
poświęcił w 2002 roku sam Kardynał Józef Glemp). Prymas mówił, że właśnie po-
przez takie gesty (czczące pamięć o wielkich osobistościach) najlepiej można wyra-
zić najpiękniejsze uczucia – uczucia patriotyczne.

Prymas podkreślał, jak ważna, obok postawy duchowej, jest postawa patrio-
tyczna, która w widoczny sposób pielęgnowana jest na Ziemi Kampinoskiej. Krze-
wienie tych postaw (zwłaszcza wśród dzieci i młodzieży) możliwe jest dzięki wspól-
nym działaniom przedstawicieli Kościoła, Samorządu i Oświaty (którym Prymas 
serdecznie podziękował). Dzięki takim staraniom można obserwować wspaniałą 
młodzież, która teraz umiejętnie przekazuje tak wspaniałe treści patriotyczne i hi-
storyczne. 

Prymas dodał, że przez wszystkie lata sprawowania funkcji kościelnych (przy 
okazji wizyt duszpasterskich w Kampinosie i okolicach, na przestrzeni czasu) ob-
serwuje gospodarczy i społeczny rozwój gminy. Kończąc wystąpienie, Ksiądz Kar-
dynał podarował na ręce przedstawicieli władz samorządowych dwa pamiątkowe 
albumy książkowe.

Po słowach Kardynała Przewodnicząca ofi cjalnie zamknęła obrady XX Nad-
zwyczajnej Sesji Rady Gminy.

Po zakończeniu obrad przyszedł czas na wspólne zdjęcia i rozmowy z czcigod-
nym gościem. Dla wszystkich zgromadzonych przygotowany został ciepły posiłek 
i słodki poczęstunek.

Ksiądz Kardynał Józef Glemp 
Prymas Polski 

Honorowym Obywatelem naszej Gminy

Brzmienie Treści Aktu Nadania Honorowego Obywatelstwa: W dowód uznania za wieloletnią 

obecność wśród nas, w naszej gminie i w naszych świątyniach, za wsparcie i udział w ważnych 

dla społeczności gminnej wydarzeniach oraz za krzewienie postaw patriotycznych i miłości do 

Ojczyzny – Rada Gminy nadaje tytuł Honorowego Obywatelstwa Gminy Kampinos Księdzu 

Kardynałowi Józefowi Glempowi Prymasowi Polski

Symboliczny klucz zaprojektowany i wykonany został 

specjalnie na tę okoliczność przez artystę-kowala 

Stanisława Patrucha

1 czerwca w Starych Gnatowicach odbył się już 

po raz siódmy Integracyjny Dzień Dziecka. Impre-

za jak zwykle zgromadziła wiele dzieci, nie tylko z 

naszej gminy.

Zapewne jest to zasługa atrakcji, jakie zostały za-

pewnione, dzieci mogły m.in. bawić się w kramikach 

zainteresowań, podziwiać pokaz sprzętu pożarniczego 

i policyjnego, występy artystyczne oraz brać udział w 

licznych konkursach i zabawach. 

Wystąpił m.in. zespół młodzieży niewidomej z La-

sek, zorganizowano kilka konkursów – z wiedzy o gmi-

nie i o straży pożarnej, konkurs wiedzy o Barbie, rzut 

hełmem strażackim. Jednak najwięcej emocji dostar-

czyło wszystkim przeciąganie samochodu strażackiego 

w bramę wjazdową. Dziewczęta pokazały na co je stać 

– i nie korzystając z męskiej pomocy same przeciągnęły 

samochód napełniony wodą, ważący ponad 10 ton.

Cały dzień upłynął w bardzo miłej atmosferze i na 

wspólnej zabawie. Ważnym aspektem tej imprezy jest 

fakt, iż wszyscy bawią się razem, nie zwracając uwa-

gi na dzielące ich różnice. Pogoda była wyśmienita 

i zabawa bardzo udana, nic więc dziwnego w tym, że 

na twarzach dzieci opuszczających imprezę gościły 

szerokie uśmiechy. 

Organizatorzy dziękują Sponsorom, którymi były 

Firmy: Dawtona, Bakoma, DSV, Stefmex i Chłodnia 

‘Mazowsze’ z Sochaczewa. 

VII Integracyjny Dzień Dziecka w Gnatowicach
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Najlepsi uczniowie Gimnazjum w roku szkolnym 2007/2008 – RANKING

Miejsce Uczniowie Średnia ocen Klasa 

1
Michał Łopaciński 5,38 III A

Paweł Rykowski 5,38 II A

2 Wioletta Ploch 5,25 II C

3 Bartłomiej Gawart 5,21 I A

4 Karolina Brzozowska 5,20 I B

5

Karolina Stangreciak 5,19 II B

Marta Pąk 5,19 III A

Maria Wachnik 5,19 III A

Radosław Pływacz 5,19 III C

6
Patrycja Kurlanc 5,13 III B

Jarosław Makowiecki 5,13 II B

7

Daria Stangreciak 5,00 II B

Paulina Włodarczyk 5,00 III B

Magdalena Rędzińska 5,00 III C

8

Emilia Wiązowska 4,88 II A

Daniel Wadecki 4,88 II B

Magdalena Zwolińska 4,88 II B

Mateusz Nitek 4,88 III A

Robert Orzechowski 4,88 III A

Dorota Zawadzka 4,88 III B

Monika Bargieł 4,88 III C

9

Marta Wolff 4,81 II B

Karolina Kwapich 4,81 III A

Marcin Zwoliński 4,81 III C

Kacper Osiński 4,81 II B

10
Paulina Przygoda 4,80 I A

Marek Pływaczewski 4,80 I B

11
Paulina Przygoda 4,75 II A

Anastazja Woźniak 4,75 II C

Tytuł ‘Złotego Absolwenta’ otrzymał – Michał Łopaciński. 

‘Srebrnymi Absolwentami’ zostali: Marta Pąk, Maria Wachnik i Radosław 

Pływacz

Tytuł ‘Brązowego Absolwenta’ otrzymała Patrycja Kurlanc.

kl. I a: Bargieł Renata, Fronczak Emilia, Kowalski Radosław, Lipińska Ilona, Dudek Aleksandra, 

Szwarczewska Magdalena, Szymański Krystian, Wróblewski Hubert, Walędziak Mikołaj, 

Woźniak Karolina, Wachnik Franciszek

kl. I b: Stankiewicz Natalia, Pałys Aleksandra, Sowiński Emilian, Szóstakowska Tamara, 

Bargieł Rafał, Tomczak Klaudia, Żelechowska Julia, Dmoch Hubert, Celejewska Zuzanna, 

Gmurek Jakub, Nikodem Gabriela

kl. II a: Karpiński Piotr, Ziemiańczyk Dawid, Ambroziak Julia, Sucharska Agata, Fijołek Adrian, 

Marciniak Ewelina

kl. II b: Winnicki Karol, Liśkiewicz Maksymilian, Mucha Cezary, Ferszter Klaudia

kl. III a: Mucha Michał, Szajewska Magdalena, Bargieł Barbara, Bargieł Przemysław, Stępniak 

Patryk, Roszczyk Adam, Wróblewski Przemysław, Czmuchowski Sebastian, Pluta Beata

kl. III b: Kenig Kacper, Gawart Kuba, Dobosz Justyna, Młynarczyk Agata, Kenig Kamila, 

Tymoft yjewicz Zuzanna, Markowska Dagmara, Jędrzejewska Kinga, Wiśniewska Klaudia, 

Fijołek Natalia, Włodarczyk Natalia, Brzozowski Karol

kl. IV a: Sowiński Grzegorz (5,6), Piętka Daniel (5,5), Tomczak Małgorzata (5,1) Walędziak 

Monika (5,1), Waśkiewicz Cyryl (5,0); Zalewska Eliza; (4,8)

kl. IV b: Szczerbiński Patryk (5,7), Czajkowska Dominika (5,6); Sawicka Klaudia (5,6); 

Hartman Magdalena (5,3); Pływaczewski Kamil (5,1); Sosiński Jakub (5,0); Benicka Żaneta (4,9); 

Nitek Ewelina (4,8)

kl. V a: Milena Woźniak (5,42); Patrycja Wadecka (5,25); Monika Ferszter (5,0); Łukasz Wadecki 

(5,0); Karolina Jakubczak (4,92); Maciej Zwierzchowski (4,83); Agata Piotrowska (4,75); 

Adrianna Zaborska (4,75)

kl. V b: Serafi n Aleksandra (5,5), Więckowska Klaudia (5,5); Dobosz Kinga (5,42); Rutkowski 

Michał (5,33); Wilkowska Edyta (5,33) Więckowska Klaudia (5,17); Skierkowski Adam (5,08); 

Szotko Marzena (5,08); Adamiak Łukasz (5,0); Kuczma Sandra (5,0); Kucharska Anna (4,83); 

Szajewska Marta (4,83)

kl. VI a: Rykowska Małgorzata (5,81); Pływacz Martyna (5,63); Kargulewicz Karolina (5,45); 

Fijołek Bartłomiej (5,27); Grzesiak Sylwia (5,18); Szmidt Dorota (5,09); Lewandowska Anita 

(5.0); Dmoch Aleksandra (4,9); Ostrowska Anna (4,9)

kl. VI b: Bargieł Agata (5,4); Walędziak Natalia (5,4); Dominiak Monika (5,2)

Uczniem Roku na poziomie klas I-III został Kacper Kenig, natomiast na poziomie klas IV-VI 

Małgorzata Rykowska.

 W dniach od 26 kwietnia do 1 maja br. odbyły się fi nały XIV Ogólnopolskiej 

Olimpiady Młodzieży w Sportach Halowych – Dolny Śląsk 2008 – w zapasach 

w stylu wolnym  kadetów. W zawodach tych, będących zarazem Mistrzostwami 

Polski Juniorów Młodszych dla trzech zawodników naszego Klubu. Ich start 

zaowocował następującymi wynikami:

• Mariusz Zdanowski – V miejsce w kat. wagowej do 69 kg 

• Patryk Szymański – VIII miejsce w kat. wagowej do 69 kg 

• Dawid Wasilewski – XIII miejsce w kat. wagowej do 76 kg 

• Paweł Wasilewski – XVIII miejsce w kat. wagowej do 76 kg 

• Patryk Skoczylas – XVII miejsce w kat. wagowej do 85 kg 

 W dniach od 9 do 11 maja br. we Lwowie (Ukraina) odbył się 

Międzynarodowy Turniej Kadetów w zapasach w stylu wolnym. W turnieju tym 

udział wziął Patryk Skoczylas.

 W dniach od 16 do 18 maja 2008 roku w miejscowości Zbaraż (Ukraina) 

przeprowadzono Międzynarodowy Turniej w zapasach w stylu wolnym. 

W zawodach tych wzięło udział sześciu naszych zawodników, a ich start zaowocował 

zdobyciem złotego medalu przez Patryka Skoczylasa w kategorii wagowej do 85 

kilogramów.

• Michał Szymański – VII miejsce w kat. wagowej do 38 kg 

• Mariusz Zdanowski – V miejsce w kat. wagowej do 69 kg 

• Patryk Szymański – V miejsce w kat. wagowej do 69 kg 

Najlepsi uczniowie w szkole podstawowej 
w roku szkolnym 2007/2008

We wrześniu 2007 r. Zespół Szkolno-Przedszkolny z Oddziałami Integracyjnymi w Kampinosie przystąpił do 

programu „Szkoła bez przemocy”.

Podsumowaniem II edycji tego programu społecznego było zorganizowanie w dniu 5 czerwca „Dnia Szkoły bez 

przemocy”. O godz. 11.45 wszyscy uczniowie Zespołu wyszli na boisko szkolne. Ustawili się w wielkim kole, po czym 

głośno powtarzali hasło: Przemocy mówimy: NIE!

Centralnym punktem obchodów dnia było wypuszczenie w niebo o godz. 12.00 czerwonych baloników jako 

znaku odcięcia się od przemocy w szkole.

Anna Rybka

koordynator ds. bezpieczeństwa

Sport: Zapasy • Patryk Skoczylas – I miejsce w kat. wagowej do 85 kg 

• Dawid Wasilewski – IV miejsce w kat. wagowej do 85 kg 

• Paweł Wasilewski – VII miejsce w kat. wagowej do 85 kg 

 W dniach od 23 do 24 maja w miejscowości Koszyce (Słowacja) 

przeprowadzono Międzynarodowy Turniej Kadetów w zapasach w stylu wolnym. 

W zawodach tych wzięło udział dwóch zawodników naszego klubu.

• Mariusz Zdanowski – VII miejsce w kat. wagowej do 69 kg 

• Patryk Skoczylas – V miejsce w kat. wagowej do 85 kg 

 W dniu 8 czerwca w Warszawie odbył się II Indywidualno – Zespołowy 

Turniej Młodzików w zapasach. To rozgrywany po raz pierwszy cykl zawodów, 

w którym jednego dnia zawodnicy rywalizują ze sobą w danych kategoriach 

wagowych w obu stylach – w stylu wolnym i w stylu klasycznym. Najpierw odbywa 

się rywalizacja w jednym stylu, a następnie w drugim. O ostatecznym miejscu 

zawodnika w turnieju decydują miejsca zajęte w obu stylach. A punkty zdobyte 

za dane miejsca indywidualne w poszczególnych stylach, są zaliczane do punktacji 

zespołowej. W klasyfi kacji drużynowej zawodnicy Rysia i Mazowsza zostali 

sklasyfi kowani na I miejscu. Wyniki indywidualne naszych zawodników:

• Patryk Szymański – I miejsce w kat. wagowej do 73 kg (1, 1) 

• Dawid Wasilewski – II miejsce w kat. wagowej do 85 kg (1, 2) 

Zajęcia zapasów prowadzą: Jacek Szymański, Michał Stecko i Krzysztof 

Radkowski.

Serdeczne dziękujemy Urzędowi Gminy Kampinos, który wspiera 

działalność ULKS „Ryś” Kampinos.

Przemocy mówimy: NIE!
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W związku z licznymi skargami i interwencjami mieszkańców ul. Wiosen-

nej (przy której dotychczas usytuowane były pojemniki na selektywną zbiórkę 

szkła i plastiku) Wójt Gminy zdecydował o przeniesieniu ich na wewnętrzny 

parking przy ośrodku zdrowia.

Zatem, od 1 lipca br. pojemniki te będą udostępnione (pod kontrolą) we wtor-

ki i w soboty, w godz. 14.00 – 20.00.  

Poza wyznaczonymi dniami i godzinami – parking będzie ZAMKNIĘTY dla 

osób nie zamieszkujących w budynku ośrodka zdrowia. 

Taką decyzję wymusiły na nas osoby niezdyscyplinowane (prawdopodobnie 

nie posiadające również podpisanych umów na wywóz śmieci!), konsekwentnie 

‘dbające’ o zaśmiecanie dotychczasowego miejsca odpadami takimi jak: akumu-

latory, stare meble (np. wersalki i tapczany), pampersy, resztki jedzenia ...i nie 

tylko. 

Zdaniem świadków – co niektórzy z mieszkańców wyrzucali wszelkiego ro-

dzaju odpady nie wychodząc nawet z samochodów. Następnie wszystko to, roz-

rywane przez zwierzęta (psy i koty), tworzyło – coraz trudniejsze do opanowania 

– rodzime wysypisko. 

Mamy nadzieję, że tym razem skutecznie uda się zadbać nie tylko o otoczenie 

osób mających te pojemniki w swoim sąsiedztwie, ale – przede wszystkim o wspól-

ny wizerunek mieszkańców gminy.

Jednocześnie przepraszamy za utrudnienia Wszystkich, którzy z dotychczaso-

wym zaśmiecaniem nie mieli nic wspólnego.

W dniu 14 maja, podczas XX Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy radni podjęli:

• Uchwałę Nr XX/97/08 w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela 

Gminy Kampinos Księdzu Kardynałowi Józefowi Glempowi Prymasowi Polski 

(więcej na ten temat w sprawozdaniu z tej uroczystości). 

• Uchwałę Nr XX/98/08 w sprawie prowadzenia negocjacji w celu nabycia nie-

ruchomości. Rada Gminy wyraziła zgodę na prowadzenie przez Wójta negocjacji w 

celu nabycia zabudowanej nieruchomości położonej w Kampinosie przy ul. Niepo-

kalanowskiej (nr ew. 76/4, pow. 8871 m2 wraz z własnością budynków).

Na XXI Sesji Rady Gminy w dniu 26 maja podjęto następujące uchwały:

• Uchwałę Nr XXI/99/08 w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożycz-

ki na pokrycie  planowanego w tym roku defi cytu budżetu. Pożyczka pochodzić 

będzie z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w 

Warszawie z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego p.n.: „Termo-

modernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Kampinosie – II etap” 

w wysokości do 100 000 zł, na okres do 5 lat. Źródłem sfi nansowania spłat pożyczki 

wraz z oprocentowaniem będą dochody własne gminy: podatek od środków trans-

portowych i wpływy ze sprzedaży składników majątkowych.

• Uchwałę Nr XXI/100/08 w sprawie zmiany budżetu gminy. Dochody włas-

ne zwiększyły się między innymi: z tytułu podatku od środków transportowych 

o 72.5000 zł; wprowadzono dotacje celowe na budowę ‘moje Boisko-Orlik 2012’ 

z samorządu województwa – 333 tys. oraz dotację celową na zadanie Rajd Hi-

storyczny ‘Rajd Kampinos 2008’ – 20 tys. (10 tys. z Funduszu Promocji Kultury, 

10 tys. z Powiatu). 

Zwiększono planowane wydatki: o 18 tys. zł – na wyposażenie budynku za-

plecza sportowego na gminnym stadionie w Kampinosie (II etap – rozbudowa sali 

sportowej), o 120 tys. zł – na termomodernizację budynku Zespołu Szkolno-Przed-

szkolnego w Kampinosie – II etap oraz na ‘Moje Boisko – Orlik 2012’ – 1 mln zł. 

Ogółem – planowane przychody gminy zwiększyły się o 100 tys. zł (z tytułu poży-

czek) oraz o 300 tys. zł (z tytułu kredytów). 

Po dokonanych zmianach planowane dochody gminy wynoszą 11.777.410 zł, 

a planowane wydatki – 15.500.111,77 zł (przychody – 4.094.799,77 zł i rozchody 

372.098 zł).

• Uchwałę Nr XXI/101/08 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Wójta Gmi-

ny Kampinos. W kwietniu br. weszło w życie nowe rozporządzenie Rady Mini-

strów określające nowe stawki wynagrodzeń – między innymi – dla wójtów gmin. 

Wójt Tomasz Tymoft yjewicz będzie otrzymywał wynagrodzenie zasadnicze w wys. 

5.100,00 zł; dodatek funkcyjny – 1.700,00 zł; dodatek specjalny – 2.720,00 zł oraz 

13% dodatek stażowy – 663,00 zł. Wszystkie podane kwoty są kwotami brutto.

Gmina Kampinos znalazła się w gronie trzydziestu gmin i miast z terenu 

Mazowsza, które otrzymały środki na budowę boisk w ramach programu ‘Moje 

boisko – Orlik 2012’.

W ramach tego projektu powstanie kompleks dwóch boisk – boisko piłkarskie 

oraz boisko wielofunkcyjne (do gry w siatkówkę oraz koszykówkę) oraz budynek 

sanitarno-szatniowy. Boiska będą posiadały nawierzchnię ze sztucznej trawy oraz 

oświetlenie i będą się mieściły na terenie przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym z 

Oddz. Integracyjnymi w Kampinosie, na terenie zakupionym w roku ubiegłym.

Projekt będzie fi nansowany po jednej trzeciej z funduszy: Urzędu 

Wojewódzkiego, Urzędu Marszałkowskiego oraz środków gminnych.

Zgodnie z założeniami programu, nowopowstałe obiekty sportowe będą 

ogólnodostępne, a korzystanie z nich będzie bezpłatne. Koszt całkowity zadania 

– ok. 1 mln zł.    

• Uchwałę Nr XXI/102/08 w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej 

ds. Komunalizacji mienia Skarbu Państwa. Wprowadzono zmianę w składzie oso-

bowym Komisji Inwentaryzacyjnej, odwołując ze składu komisji byłego pracowni-

ka urzędu Piotra Popowskiego, a w jego miejsce powołując p. Marcina Umiastow-

skiego.

• Uchwałę Nr XXI/103/08 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu 

w wys. 300 tys. zł na okres do 5 lat, przeznaczonego na realizację zadania inwesty-

cyjnego p.n.: ‘Moje Boisko – Orlik 2012’.

• Uchwałę Nr XXI/104/08 w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gmi-

ny Kampinos do  realizacji projektu systemowego dofi nansowanego z Europej-

skiego Funduszu Społecznego w ramach Poddziałanie 7.1.1. Program Operacyjny 

Kapitał Ludzki. Całkowity koszt projektu to 65.505 zł, w tym wkład własny 10,5% 

(6.878 zł), zapewnione środki na zadania własne, takie jak: opracowanie wniosku 

aplikacyjnego, złożenie wniosku o przyznanie środków i zrealizowanie projektu 

systemowego.

Z bieżącej działalności Urzędu:

1. Przystąpiliśmy do programu budowy boiska przy Zespole Szkół w Kampi-

nosie pn. ‘Moje boisko-Orlik 2012’. Jesteśmy w fazie przygotowywania map do ce-

lów projektowych, decyzji lokalizacyjnej i adaptacji projektu budowlanego. Termin 

wykonania: październik/listopad br.

2. Zakończenie budowy oczyszczalni ścieków w Łazach (lipiec/sierpień br). 

Budowa sieci kanalizacyjnej rozpocznie się po zatwierdzeniu dokumentacji tech-

nicznej i pozyskaniu zezwolenia na budowę. Planowany termin zakończenia – gru-

dzień br.

3. Ogłoszono II przetarg na termomodernizację szkoły.

4. Prowadzone są prace przygotowawcze nad budową stacji uzdatniania wody 

(SUW) i oczyszczalni ścieków we wsi Stare Gnatowice. W najbliższych dniach będą 

wykonywane próbne odwierty geologiczne. Termin zakończenia będzie ustalony 

po potwierdzeniu zasobów wodnych i ogłoszeniu przetargów. Gmina dostała na to 

zadanie dofi nansowanie w formie dotacji, w wys. 1 mln zł.

5. Modernizacja nawierzchni drogi gminnej w miejscowości Grabnik. Otrzy-

maliśmy potwierdzenie przyznanej nam dotacji w wys. 70 tys. zł. Zgłosiliśmy goto-

wość wykorzystania ww. dofi nansowania do 15 listopada br. Czekamy na podpisa-

nie umowy z Urzędem Marszałkowskim.

6. Trwa wymiana sieci wodociągowej we wsi Kampinos. Zakończone zosta-

ły prace przy ulicy Partyzantów. Pozostały odcinki przy Niepodległości, Szkolnej 

i Niepokalanowskiej. Planowany termin zakończenia  prac – 1 grudnia br.

7. W lipcu 5 sal Zespołu Szkolno-Przedszkolnego zostanie wyposażone 

w wykładziny podłogowe oraz w nowe drzwi z ościeżnicami (6 sztuk). Zakup ten bę-

dzie możliwy dzięki dotacji z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Komponentu B 

(w wys. 15 tys. zł).

We wtorek 17 czerwca br. pożegnaliśmy

zmarłego śmiercią tragiczną

śp. Andrzeja Lewandowskiego
wieloletniego Prezesa Klubu Sportowego ‘ORZEŁ’ Kampinos

Rodzinie i bliskim wyrazy głębokiego współczucia 

składają

Wójt, Rada Gminy i Pracownicy Urzędu

Uchwały podjęte podczas XX i XXI 
Sesji Rady Gminy

‘Moje boisko  – Orlik 2012’Pojemniki na selektywną zbiórkę 
szkła i plastiku

– W INNYM MIEJSCU!
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W ramach projektu Regionalny program stypendialny dla uczniów szcze-

gólnie uzdolnionych – realizowana jest pomoc stypendialna dla wybitnie uzdol-

nionych uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, których trudna sytu-

acja materialna stanowi barierę w rozwoju edukacyjnym.

O stypendium mogą ubiegać się uczniowie, którzy spełniają łącznie następu-

jące warunki:

–  są uczniami gimnazjów lub szkół ponadgimnazjalnych zlokalizowanych na ob-

szarze Województwa Mazowieckiego

–  pochodzą z rodzin, w których dochód rodziny ucznia w przeliczeniu na osobę nie 

przekracza dwukrotności kwoty uprawniającej do uzyskania świadczeń rodzin-

nych tj. 1.008 zł lub 1.166 zł w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko 

niepełnosprawne (legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orze-

czeniem o umiarkowanym lub o znacznym stopniu niepełnosprawności).

Uczniowie ubiegający się o stypendium muszą spełniać także co najmniej je-

den z poniższych warunków:

–  w roku szkolnym 2007/2008 są laureatami konkursów przedmiotowych orga-

nizowanych lub współorganizowanych przez Mazowieckiego Kuratora Oświaty 

na podstawie rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 

stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowadzania konkursów, 

turniejów i olimpiad;

–  w roku szkolnym 2007/2008 są laureatami lub fi nalistami olimpiad i turniejów 

ogólnopolskich organizowanych na podstawie Ministra Edukacji Narodowej i 

Święto Kampinoskiej Oświaty zorganizowane 

16 maja przez Zespół Szkolno-Przedszkolny 

z Oddziałami Integracyjnymi w Kampinosie, 

miało w tym roku już swój siódmy fi nał. Tym 

razem – tradycyjne już spotkanie pod dębami: 

Fryderykiem i Stefanem – odbyło się pod hasłem 

Do Krakowa wiedzie droga.

Jak sugeruje tytuł – w tym roku w centrum za-

interesowania był Kraków (w ubiegłym – Warszawa, 

a dwa lata temu – cała Polska). 

Od miesiąca uczniowie przygotowywali się do 

występów, co zaowocowało nie lada popisami na 

scenie. I przedszkolaki, i gimnazjaliści zatańczy-

li krakowiaka – jak na profesjonalistów przystało 

– w ludowych, krakowskich strojach. Nie mogło też 

zabraknąć legend rodem z Krakowa: O Wandzie, 

co Niemca nie chciała, O królowej Jadwidze, Smoku 

wawelskim, słynnej Na Brackiej Grzegorza Turnaua, 

a także Tadeusza Kościuszki, który składał przysięgę 

na Rynku, zaś dla znawców literatury pięknej – Za-

czarowanej dorożki Konstantego Ildefonsa Gałczyń-

skiego. Dla podkreślenia poetyckiej cyganerii, przed 

Sportu z dnia 29 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji oraz sposobu przeprowa-

dzania konkursów, turniejów i olimpiad;

–  ze sprawdzianu zewnętrznego na zakończenie szkoły podstawowej zdawanego w 

latach 2005/06 – 2007/08 otrzymali co najmniej 338 punktów;

–  z części matematyczno – przyrodniczej egzaminu zewnętrznego na zakończenie 

gimnazjum zdawanej w latach 2004/05 – 2007/08 otrzymali co najmniej 46 punk-

tów;

–  uzyskali średnią ocen ze wszystkich przedmiotów obliczoną na podstawie świa-

dectwa ukończenia klasy w roku szkolnym 2007/2008 na poziomie nie niższym 

niż 5,0. 

Stypendium przyznaje się uczniowi na okres 12 miesięcy tj. od września 2008 

r. do 31 sierpnia 2009 r. Łączna kwota przyznanego stypendium dla jednego sty-

pendysty wynosi 3 tys. zł  (250 zł miesięcznie), jeśli zaś dochód rodziny ucznia 

w przeliczeniu na osobę wynosi do 504 zł lub 583 zł (gdy członkiem rodziny jest 

dziecko niepełnosprawne) – wysokość stypendium ulega podwojeniu do kwoty 6 

tys. zł (500 zł miesięcznie).

Wnioski o przyznanie stypendium należy składać w szkole, do której uczeń 

uczęszczać będzie w roku szkolnym 2008/2009 – do dnia 11 lipca 2008 r.

Szczegółowe informacje oraz niezbędne dokumenty można uzyskać w Urzę-

dzie Gminy pok. nr 6 lub na stronie: www.stypendia.oeiizk.waw.pl

Małgorzata Głowacka

Dziesiątego czerwca w Starostwie Powiatu War-

szawskiego Zachodniego odbyło się podsumowanie 

3 edycji  konkursu pt. „Ekologiczna Szkoła”.

Konkurs składał się z dwóch części: praktycznej (na 

którą złożyło się: sprzątanie terenów KPN i Kampinosu, 

zbiórka makulatury, puszek, baterii, zużytego sprzętu 

elektrycznego i elektronicznego i odpadów z plastiku) 

oraz teoretycznej (były to konkursy wiedzy na szczeb-

lu szkolnym i powiatowym).  Podjęte zostały też inne 

działania edukacyjne dotyczące tematyki przyrodniczej 

i ochrony środowiska (wycieczki na wysypisko śmieci 

do Jaskółowa i hydroelektrowni Dębe na Narwi, audy-

cje przez szkolny radiowęzeł, konkursy plastyczne).

Nasza praca przyniosła jednak efekty. Na 11 szkół 

podstawowych z powiatu, biorących udział w kon-

kursie – to My (po raz drugi!) zdobyliśmy I miejsce 

i uzyskaliśmy tytuł „Ekologicznej Szkoły”. W nagrodę 

szkoła otrzymała komputer przenośny wraz z opro-

gramowaniem. 

Wśród uczniów dużą wiedzą wykazali się: Mał-

gorzata Rykowska – uczennica kl. VI a (III miejsce  

w  powiecie) oraz Kinga Dobosz  i Agata Świsłowska 

– uczennice  kl. V b (wyróżnienie). 

Reprezentowali nas również:  Mar-

tyna  Pływacz  (z kl. VI a) i  Cyryl Waś-

kiewicz (kl. IV a). Za zaangażowanie 

w działalność praktyczną zostały wy-

różnione: Justyna Dobosz  (kl. I –III) 

i Aleksandra Serafi n (z kl. IV – VI). 

Koorydynatorem działań była dyrektor 

ds. Szkoły Podstawowej – pani Anna 

Rybka.

W gimnazjum nagrody w tym 

Konkursie uzyskali: Paweł Rykowski 

(kl. II c) – który zajął II miejsce w części 

teoretycznej w powiecie, wyróżnienie 

otrzymały: Karolina Kwapich  (kl. III a) 

i Paulina Przygoda (kl. I a), natomiast 

Paweł Rykowski i Wioletta Ploch zostali nagrodzeni za 

działalność praktyczną.

Nasze działania edukacyjne wspierali fi nan-

sowo i praktycznie: Wójt Gminy Kampinos, który 

ufundował nagrody w konkursach szkolnych, Firma 

KENIG SPEDITION – która zakupiła kosze do selek-

tywnej zbiórki odpadów, zorganizowała ich transport 

do Firmy Remondis, sfi nansowała również wycieczkę 

Z Krakowem w tle scenę zajechała nawet prawdziwa dorożka. I chociaż 

nie była to ta z numerem 6., którą po ulicach Krako-

wa jeździł sam poeta Gałczyński, to wrażenie i tak 

zrobiła.

Święto Kampinoskiej Oświaty to nie tylko 

przedstawienie majowe, które rokrocznie gromadzi 

zaproszonych gości: przedstawicieli władz lokal-

nych, powiatowych, przyjaciół szkoły, rodziców, ale 

przede wszystkim – całoroczny projekt, nad którym 

pracują uczniowie, nauczyciele i dyrekcja. 

W minionym roku szkolnym z Krakowem w tle 

odbyły się konkursy plastyczne oraz recytatorski na 

poziomie: klas najmłodszych, klas IV –VI i gimna-

zjum. W szkole pojawiła się odpowiednia dekoracja, 

np. zdjęcia architektury Krakowa. 

Dyrektor Zespołu, Maria Wyganowska 

– Miklaszewska między innymi za takie działania, 

w trakcie części ofi cjalnej majowej uroczystości 

przyznaje nauczycielom (i nie tylko) odznakę Dębo-

wego liścia. Jest to podziękowanie za zaangażowanie 

i pracę w organizację całorocznego projektu Święta 

Kampinoskiej Oświaty.

Renata Grabowska

Pomoc stypendialna dla uczniów szczególnie uzdolnionych

Ekologiczna Szkoła z Kampinosu

ekologiczną dla młodzieży szkolnej oraz OSP Gnato-

wice Stare, która zajęła się przewozem uczniów Ze-

społu Szkół na konkurs „Co w puszczy piszczy”.

Dziękujemy wszystkim, którzy przyczynili się 

do naszego sukcesu.

Opiekunowie konkursów: 

mgr Małgorzata Osińska i mgr inż. Zofi a Piasecka (SP)

oraz mgr Ewa Waśkiewicz (Gimazjum)
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W dniu 11 czerwca br. na terenie Ośrodka Re-

kreacyjno – Konferencyjnego SOSW „Western Camp” 

w Lesznie odbyła się konferencja poświęcona prob-

lemom Partnerstwa Lokalnego i założeń Lokalnego 

Ożywienia Gospodarczego.  

Partnerstwo Lokalne jest jedną z podstawowych 

zasad Unii Europejskiej, a doświadczenia z pierwszych 

lat obecności Polski w Unii wskazują, iż efektywne wy-

korzystanie funduszy nie może obejść się bez współpra-

cy partnerów na każdym etapie realizacji określonych 

działań prorozwojowych. W trakcie funkcjonowania 

partnerstwa tworzy się bowiem system trwałych więzi 

i powiązań pomiędzy poszczególnymi instytucjami.

Ponadto bardzo istotnym czynnikiem, jakim 

wyróżnia się partnerstwo lokalne jest zaangażowanie 

w prace partnerów reprezentujących różne sektory, 

takie jak: gospodarka, rynek pracy, kultura, edukacja 

i opieka społeczna. Nie jest bezwzględnie wymaga-

ne, aby w skład partnerstwa wchodzili przedstawiciele 

wszystkich rodzajów organizacji funkcjonujących na 

danym obszarze. Ważne jest natomiast, aby byli to part-

nerzy zainteresowani rzeczywistą i efektywną – a nie 

tylko deklaratywną i efektowną współpracą. Lokalne 

Ożywienie Gospodarcze (LOG) – pomaga 

społecznościom lokalnym w systematycz-

nej aktywizacji lokalnego rozwoju gospo-

darczego i tworzeniu nowych miejsc pracy 

na terenach dotkniętych bezrobociem.  

W spotkaniu w Lesznie wzięli udział 

przedstawiciele lokalnych samorządów, 

fi rm i instytucji z terenu Powiatu Warszaw-

skiego Zachodniego oraz pani Jadwiga 

Olszowska – Urban z Międzynarodowego 

Centrum Partnerstwa „Partners Network”. 

Po pokazie prezentacji na temat roz-

woju i ożywienia gospodarczego głos zabrał 

Starosta Warszawski Zachodni Jan Żychliń-

ski, który  przedstawił dotychczasowe osiąg-

nięcia i dokonania Powiatu oraz planowane 

inwestycje i przedsięwzięcia, następnie głos zabrali wój-

towie gmin: Kampinos, Leszno i Stare Babice.

Kolejnym punktem programu było wystąpie-

nie zastępcy Dyrektora PUP pani Jolanty Badow-

skiej, która przedstawiała sytuację na rynku pracy 

w Powiecie Warszawskim Zachodnim. Dalsza część 

konferencji była prowadzona przez panią Jadwigę 

W dniach 27 – 28 maja br. przedstawiciele Stowarzyszenia „Między Wisłą 

a Kampinosem”, działającego jako Lokalna Grupa Działania, utworzona w ra-

mach programu LEADER i obejmująca swoim zasięgiem gminy: Kampinos, 

Czosnów i Leoncin, wzięli udział w II Ogólnokrajowej Konferencji pn.: „ LE-

ADER W POLSCE – DOŚWIADCZENIA I PRZYSZŁOŚĆ”, która odbyła się w 

Krakowie. 

Konferencja poświecona była prezentacji 

i wymianie doświadczeń we wdrażaniu inicjatywy 

i podejścia LEADER w latach 2004 – 2008 w Pol-

sce i w państwach członkowskich UE, a także upo-

wszechnieniu informacji oraz dobrych praktyk 

w zakresie zrealizowanych projektów w kontekście 

zadań zapisanych w Programie Rozwoju Obsza-

rów Wiejskich na lata 2007-2013. 

W konferencji wzięli udział przedstawiciele: 

Lokalnych Grup Działania z całej Polski, Samorzą-

dów Wojewódzkich, ośrodków naukowych zainte-

resowanych problematyką rozwoju obszarów wiej-

skich, doradcy – eksperci zaangażowani w proces 

wdrażania podejścia LEADER, przedstawiciel Ko-

misji Europejskiej – Dyrekcji Generalnej ds. Rolni-

ctwa i Rozwoju Wsi a także konsultant Organizacji 

ds. Współpracy Gospodarczej i Rozwoju.

Program LEADER jest partnerskim podejściem 

do rozwoju obszarów wiejskich. Przedstawiciele 

trzech sektorów: publicznego, społecznego i gospo-

darczego tworzą partnerstwo zwane Lokalną Grupą 

Działania. Lokalna społeczność wiejska z terenu, 

który obejmuje swoim zasięgiem Lokalna Grupa 

I Konferencja „Zachodnio-Warszawskie Partnerstwo Lokalne”: 
Promocja Programu Partnerstwa Lokalnego w Polsce i województwie mazowieckim 

na terenie Powiatu Warszawskiego Zachodniego.

Działania opracowuje strategię rozwoju lokalnego i realizuje wynikające z tej strategii 

innowacyjne projekty, które przyczynią się do poprawy jakości życia na obszarach 

wiejskich. W ramach programu LEADER Lokalna Grupa Działania może uzyskać 

wsparcie ze środków unijnych na realizację takich przedsięwzięć, jak m.in.: warsztaty 

i szkolenia, promocja lokalnej twórczości, rozwój turystyki i agroturystyki, imprezy 

kulturalne i sportowe, tworzenie i wyposażenie świetlic wiejskich, upowszechnianie 

Internetu, budowa punktów widokowych i miejsc wypoczynkowych, itp.

Lokalną Grupę Działania „Między Wisłą a Kampinosem” reprezentowała silna 

ekipa w składzie: Wicewójt Gminy Kampinos – Paweł Białecki, Wicewójt Gminy 

Czosnów – Piotr Rutkowski, Wójt Gminy 

Leoncin – Józef Mosakowski, Sekretarz 

Gminy Leoncin – Anna Krzyczkowska, 

Katarzyna Grabska-Gliwka – pracownik 

UG Czosnów oraz Magdalena Wilczyńska 

– pracownik UG Kampinos.

„Między Wisłą a Kampinosem” jest 

obecnie na etapie rejestracji w Krajowym 

Rejestrze Sądowym, po zakończeniu któ-

rej będzie mogła rozpocząć działalność, 

dlatego też udział w konferencji, zdobyte 

tam informacje i wiedza ekspertów, prak-

tyki warsztatowe, prezentacja doświad-

czeń i praktyczne wskazówki przekazane 

przez przedstawicieli wybranych Lokal-

nych Grup Działania oraz wnioski, jakie 

wypłynęły z dotychczasowej realizacji 

Programu LEADER to wspaniały bagaż 

wiedzy i drogowskaz dla naszej Lokalnej 

Grupy Działania, która dopiero stawia 

swoje pierwsze kroki. 

Magdalena Wilczyńska

Od lewej: Paweł Białecki – Wicewójt Gminy Kampinos, Piotr Rutkowski 

– Wicewójt Gminy Czosnów, Jean-Michel Courades – przedstawiciel Komisji 

Europejskiej, Katarzyna Grabska-Gliwka – Inspektor Oświaty w Gminie 

Czosnów, Magdalena Wilczyńska – Referent ds. pozyskiwania i rozliczania 

funduszy zewnętrznych oraz Anna Krzyczkowska – Sekretarz Gminy Leoncin.

Pod takim hasłem odbędzie się w dniach 

3–6 lipca w Kampinosie, I Ogólnopolski Zlot 

Kulturalno-Trzeźwościowy – impreza promująca 

zdrowy i trzeźwy styl życia, propagująca imprezy 

kulturalne bez alkoholu i innych używek. 

W programie znajdą się zawody sportowe, 

spotkania dydaktyczne, przegląd piosenki o tematyce 

abstynenckiej i pokrewnych, oraz koncerty m. in. 

Piotra Nagiela i grupy Sto%, Jacka Kadisa, Chóru 

Gospel i zespołu Golden Life.

Program imprezy:

3 lipca (czwartek) 

19.00 Rozpoczęcie Zlotu, ognisko

4 lipca (piątek)     

10.00–14.00: zawody sportowe: turniej piłki 

nożnej o Puchar Wójta Gminy Kampinos, zawody 

lekkoatletyczne, turniej tenisa stołowego, szachowy i 

w warcaby, strzelanie

19.00  Koncert Piotra Nagiela i grupy Sto%

20.30  Koncert zespołu Golden Life

po koncercie zabawa

5 lipca (sobota)  

10.00 – 12.30 Finały zawodów sportowych

13.00 – 14.00 Spotkanie z terapeutą Adamem 

Maziewskim

15.00 Przegląd Muzykujących Abstynentów

20.00 Ogłoszenie wyników i koncert Laureatów

20.30 Koncert autorski  Jacka Kadisa

21.30 Koncert Chóru Gospel z Opola

po koncercie zabawa

Chętnych do udziału w Zlocie serdecznie 

zapraszamy, więcej informacji pod numerem telefonu: 

0 500 152 807. 

Świat bez nałogów
Pod patronatem Expressu Wieczornego

Konferencja ‘Leader ’ w Krakowie

Olszowską – Urban z Międzynarodowego Centrum 

Partnerstwa, która opowiedziała o Polsko – Amery-

kańskim Programie Partnerstwa Lokalnego 2002–

2008, Dobrych Praktykach Partnerstwa Lokalnego 

na terenie Polski na przykładzie innych powiatów 

oraz omówiła Strategie i Zasady Rozwoju i Ożywie-

nia Gospodarczego.
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• POLICJA w Kampinosie  (022) 725 00 07, 725 00 84 

 Dzielnicowi: 0-600 997 712, 0-600 997 645

• POLICJA w Starych Babicach (022) 722 99  97;  997

• OŚRODEK ZDROWIA (Kampinos) (022) 725 00 16 

• STOMATOLOG (Kampinos) (022) 725 02 48;  0-518 520 570

• APTEKA (Kampinos) (022) 725 04 48 

 - w razie potrzeby czynna całą dobę 

• POGOTOWIE RATUNKOWE (Błonie) (022) 731 97 95

• SZPITAL (Sochaczew) (046) 864 95 00

• Zakład Energetyczny (Sochaczew) (046) 862 79 48 

• Zakład Energetyczny (Pruszków) (022) 738 23 00

• Komendant Gminny OSP (Kampinos) (022) 725 01 88; 0504 048 119

• Państwowa Straż Pożarna  (Błonie) (022) 725 51 11

• Weterynaria (Kampinos) (022) 725 00 32; 0-603 189 399

• Wodociągi i kanalizacja (022) 725 05 98; 0-515 248 060

 Stacja Uzdatniania Wody 0-510 196 772 

 Wywóz nieczystości 0-510 196 771; od 15 lipca 0-602 710 694

• Ośrodek Doradztwa Rolniczego w Łazach (022) 725 06 30

• URZĄD GMINY w Kampinosie (022) 725 00 40, 725 00 05; 

  fax 725 04 44

Uzależnienie i przemoc
Gdzie szukać pomocy?

• Ośrodek Pomocy Społecznej w Kampinosie

 (7.30-15.30) tel. (022) 725 00 05 w. 13 i 14

• Punkt konsultacyjny, 

 Wikariatka (terapeuta) piątek 17.00-19.00  tel. (022) 725 01 78

• Klub Rodzin Abstynenckich PUSZCZA

 (wtorek i piątek od godz. 17.00) (022) 725 01 78 

• Poradnia leczenia uzależnień 

 (Sochaczew) pon.- pt. godz. 8.00-14.00 tel. (046) 864 98 20

• Terapia indywidualna i grupowa, terapia dla rodziny; 

 Przychodnia w Błoniu wtorki i piątki: 8.00-14.00

  tel. (022) 725 31 44 w. 211

 poniedziałki, środy i czwartki: 14.00-17.00 tel. (022) 725 37 08 w. 211

• Poradnia Ogólnopolskiego Pogotowia ‘Niebieska Linia’

  tel. (022) 823 96 64, (022) 824 25 01, 

  0-801 12 00 02, tel. kom. 0-668 262 191

• POLICJA w Kampinosie (022) 725 00 07, 725 00 84, 

 Dzielnicowi: 0-600 997 712, 0-600 997 645

• Patrol:  0-502 033 997, 0-502 380 797

Ważne telefony:

W lipcu:

3-6 lipca – I Ogólnopolski Zlot ‘Świat 

bez nałogów’

15 lipca – Rozgrywki w piłce siatkowej 

‘O Puchar Wicedyrektora Zespołu Szkol-

no – Przedszkolnego w Kampinosie’

17 lipca – Turniej ping-ponga 

‘O Puchar Kierownika Zespołu 

Rekreacyjno-Sportowego’

18 lipca – Wakacyjny Dzień Sportu 

i Meeting Lekkoatletyczny

22 lipca – Otwarty Turniej Piłki Nożnej 

‘O Puchar Kierownika OPS w Kampinosie’

26 lipca – Ognisko z piosenką 

biesiadną

W sierpniu:

7 sierpnia – Rajd rowerowy

19 sierpnia –  Turniej gry w warcaby 

‘O Puchar Przewodniczącej Rady 

Gminy Kampinos’

20 sierpnia – Turniej ping-ponga 

o Puchar Dyrektora Spółdzielczego 

Banku Ogrodniczego 

w Kampinosie

23 sierpnia – Turniej piłki nożnej 

‘O Puchar Prezesa Gminnej 

Ochotniczej Straży Pożarnej’.

28 sierpnia – Turniej siatkowy na 

zakończenie wakacji ‘O Puchar 

Wicewójta Gminy Kampinos’

KOMUNIKATY POLICJI
W nocy z 22/23 maja br. w miejscowości Komorów dwóch nieletnich sprawców 

z gm. Teresin dokonało włamania do samochodu marki Fiat 126 p. Sprawcy zostali 

zatrzymani. Przyznali się do zarzucanego im czynu karalnego z art. 279 § 1 kk.

OSTRZEGAMY!

W ostatnich tygodniach, w ościennych gminach notuje się wiele włamań i 

kradzieży dokonywanych w domach prywatnych pod osłoną nocy, podczas snu 

właścicieli. 

W związku z powyższym, prosimy o zwrócenie szczególnej uwagi na zabezpie-

czenia drzwi i okien oraz nie pozostawianie dokumentów, pieniędzy i kluczyków 

od samochodów w tzw. korytarzach i wiatrołapach, w pobliżu drzwi wejściowych. 

Nie ułatwiajmy w ten sposób działania złodziejom.

* * *

Miło nam poinformować, że w tym roku w Kampinosie odbędą się Powiato-

we obchody Dnia Policji, w związku z oddaniem do użytku naszej nowej siedziby.

Już dziś serdecznie Państwa zapraszamy do udziału w obchodach, które 

zaplanowane zostały na dzień 29 lipca, a rozpoczną się o godz. 11.00 Mszą św., 

którą odprawi Biskup Polowy Wojska Polskiego Generał Dywizji Tadeusz Płoski.

Uroczystość uświetni Orkiestra Reprezentacyjna Policji.

KOMUNIKAT Caritas Kampinos
Ośrodek Pomocy Psychologicznej Stowarzyszenia Psychologów 

Chrześcijańskich i Caritas Archidiecezji Warszawskiej ‘Bednarska’

Ośrodek Pomocy Psychologicznej SPCh i Caritas A.W. istnieje od 1997 roku.
Prowadzony jest przez zespół doświadczonych psychologów, psychoterapeutów, 

doradców, psychiatrów, księży psychologów i egzorcystów, którzy pragną realizować 
swoje powołanie zawodowe w duchu Ewangelii z poszanowaniem przekonań 
religijnych osób szukających pomocy.

Zapraszamy do korzystania z pomocy w następujących obszarach:
– problemy małżeńskie, rodzinne i wychowawcze
– sytuacje kryzysowe
– depresje
– zaburzenia nerwicowe
– zaburzenia odżywania
– uzależnienia i współuzależnienia
– problemy związane z aborcją
– przemoc fi zyczna, psychiczna, seksualna
– problemy z pogranicza psychologii i duchowości
– i inne problemy zgłaszane przez osoby potrzebujące pomocy

Kontakt telefoniczny: (22) 828 54 83 w godz. 10.00-20.00
ul. Bednarska 28/30, 00-322 Warszawa, wejście nr 5

www.opp.bednarska.warszawa.pl
Osoby w trudnej sytuacji materialnej maja możliwość skorzystania z wizyty 

bezpłatnej.
Prowadzimy spotkania również w języku angielskim, niemieckim i rosyjskim.

Wakacyjny harmonogram zajęć w Zespole 
Rekreacyjno-Sportowym w Kampinosie

Serdecznie zapraszamy mieszkańców Gminy Kampinos do czynnego spędzania 

wakacji i udziału w planowanych zajęciach sportowych.

Uczestnictwo w turniejach ma charakter otwarty i nie wymaga opłat 

wpisowych. 

W czasie wakacji siłownia będzie czynna we wtorki i w czwartki w godz. 18.00-

21.00, w soboty w godz. 17.00–20.00 (z uwzględnieniem wakacyjnej przerwy, 

w dniach 5–13 lipca). 

Dodatkowe informacje zainteresowani uzyskają pod nr tel. 0-508-179-768.

WAKACJE Z PRZYGODĄ
Wójt Gminy  i Ośrodek Pomocy Społecznej w Kampinosie organizują  w lipcu br. 

półkolonie letnie dla dzieci w wieku od 5 do 13 lat, w Kampinosie (na terenie obiektu 

rekreacyjno-sportowego), w godz. 9.00 – 16.00 (z wyjątkiem sobót i niedziel).

W terminach: 

7 – 18  lipca

21 lipca – 1 sierpnia 

Koszt turnusu: 100 zł za 2 tygodnie

OFERUJEMY:  – 2 posiłki (drugie śniadanie i obiad)

                             – opiekę pedagogiczną

                             – wycieczki

                             – zajęcia taneczne

                             – zajęcia plastyczne

                             – zajęcia rekreacyjno-sportowe

                             – wyjazd na basen 

                             – ognisko i pieczenie kiełbasek na zakończenie turnusu

Kartę zgłoszeniową należy pobrać i złożyć w OPS. Decydować będzie kolej-

ność zgłoszenia. Informacja na temat została przekazana przed wakacjami do 

sekretariatu szkoły.
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Pani Wójt na stanowisku

We wtorek 22 kwietnia gabinet Wójta Gminy Kampinos był we władaniu 

Pani Kingi Dobosz, która objęła urząd na jeden dzień dzięki licytacji tegorocz-

nego Finału WOŚP.

Pani Wójt jest bardzo utalentowaną, ambitną i sympatyczną uczennicą kl. V b 

Szkoły Podstawowej z Oddziałami Integracyjnymi w Kampinosie. Uczęszcza rów-

nież do szkoły muzycznej w Sochaczewie. 


